
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  143  del  30.7.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2014 DI COMPETENZA 

DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno trenta del mese di luglio alle ore 14.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 44136   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

premesso che: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 23.09.2013 il Comune di Lecco ha 

espresso la volontà di partecipare alla sperimentazione con decorrenza 01.01.2014 e che con 

D.M. del 15.11.2013 lo stesso è stato individuato tra le amministrazioni in sperimentazione; 

 con deliberazione n. 44 del 09.07.2014, il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione per gli esercizi 2014-2015-2016; 

 con deliberazione n. 45 del 09.07.2014, il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 

previsione 2014-2015-2016; 

 con deliberazione n. 124 del 10.07.2014, la Giunta Comunale ha approvato il piano 

esecutivo di gestione per gli esercizi 2014-2015-2016; 

rilevato che ai sensi dell’art. 16 del d.lgs. 118/2011, “gli enti, possono effettuare: 

a) in sede di gestione, variazioni compensative tra le dotazioni delle missioni e dei programmi, 

limitatamente alle spese per il personale, conseguenti a provvedimenti di trasferimento del 

personale all'interno dell'amministrazione; 

b) in sede di gestione o di predisposizione del progetto di bilancio di previsione, variazioni tra le 

dotazioni finanziarie rimodulabili interne a ciascun programma ovvero rimodulazioni 

compensative tra programmi di diverse missioni”; 

preso atto che l’art. 10, comma 3, del D.P.C.M. del 28.12.2011 prevede che “nel rispetto di quanto 

previsto dalle leggi e dai regolamenti di contabilità degli enti, le variazioni compensative tra le 

categorie delle medesime tipologie di entrata e fra i macroaggregati del medesimo programma, le 

variazioni di bilancio relative agli stanziamenti di cassa e le variazioni del fondo di riserva per le 

spese impreviste possono essere effettuate dalla Giunta”; 

considerato che si rende ora necessario apportare delle variazioni agli stanziamenti di cassa del 

bilancio di previsione 2014 al fine di effettuare pagamenti di spese in conto capitale, come da 

allegato 1); 

dato atto che tali variazioni hanno effetto neutro sia sull’equilibrio economico - finanziario dell’ente 

sia sul patto di stabilità interno; 

visto il vigente Statuto comunale; 

visto l’art. 48 del decreto legislativo 267/2000 “Competenze delle Giunte”; 

visto il parere tecnico e contabile del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. l’allegato 1) forma parte integrante della presente deliberazione; 



 

 

2. di approvare le variazioni agli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione per l’esercizio 

2014, dettagliate nell’allegato 1); 

3. di dare altresì atto che le variazioni oggetto del presente provvedimento hanno effetto neutro sia 

sull’equilibrio economico - finanziario dell’ente sia sul patto di stabilità interno. 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL  SINDACO                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

             f.to   VIRGINIO BRIVIO                                          f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  31.7.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  15.8.2014  , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   31.7.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   31.7.2014                                                             IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to  FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


